
Nr: 14-65  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 14-65; 
 

gelet op het bepaalde in Titel IV van de Onteigeningswet en de Algemene wet bestuursrecht; 
 
overwegende dat: 

 bij besluit van 9 juli 2013 de gemeenteraad van Barneveld het bestemmingsplan “Noordelijke Rondweg 
Voorthuizen” heeft vastgesteld;  

 op 12 februari 2014 de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State uitspraak heeft gedaan 
waarmee het bestemmingsplan onherroepelijk is geworden; 

 met de realisatie van het bestemmingsplan een groot algemeen maatschappelijk belang is gemoeid; 

 niet alle gronden welke benodigd zijn voor de uitvoering van het bestemmingsplan in eigendom zijn van de 
gemeente; 

 met de eigenaren van de gronden die verworven moeten worden overleg heeft plaatsgevonden en dat dit 
minnelijk overleg nog niet tot overeenstemming heeft geleid of nog niet tot daadwerkelijke 
eigendomsoverdracht heeft geleid; 

 de verwachting bestaat dat ook de voortgezette onderhandelingen niet tot resultaat zullen hebben dat de 
gemeente langs minnelijke weg tijdig de eigendom van al deze percelen verwerft; 

 nu er geen zekerheid bestaat dat op korte termijn sprake zal zijn van overeenstemming met de eigenaren, 
het indienen van een verzoek tot onteigening aan de Kroon noodzakelijk is; 

 
 

 b e s l u i t : 
 
 

1. De Noordelijke Rondweg Voorthuizen aan te leggen, ook in het geval de Westelijke Rondweg 

Voorthuizen onverhoopt niet wordt aangelegd door de Provincie. 
2. Een verzoek aan de Kroon in te dienen, op grond van de artikelen 78 juncto 77, eerste lid, sub 1 van de 

Onteigeningswet, middels bijgevoegde verzoekbrief, ter uitvoering van de Noordelijke Rondweg 
Voorthuizen zoals opgenomen in het bestemmingsplan “Noordelijke Rondweg Voorthuizen” om, ten 
behoeve van de verkrijging van het eigendom, vrij van alle lasten en beperkte rechten, door de 
gemeente, tot onteigening aan te wijzen: de onroerende zaken zoals vermeld op de bij de verzoekbrief 
behorende grondplantekening en lijst van de te onteigenen onroerende zaken (waarop zijn vermeld het 
grondplannummer, de te onteigenen grootte, het kadastrale nummer en de grootte van de te onteigenen 
onroerende zaken, alsmede de naam van de kadastrale eigenaren, volgens de basis registratie 
Kadaster). 

3. Burgemeester en wethouders op te dragen namens de raad de feitelijke handelingen te verrichten die 
nodig zijn voor het indienen van het verzoek tot onteigening als bedoeld onder 1 en voor het eventueel 
aanpassen en/of aanvullen van het verzoek (al dan niet op verzoek van de Kroon). 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 september 2014. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


